

## Indhold i materialesamlingen

### Kærlundsvej 25

"Farvel til Byen" – om byen og kvarteret. Uddrag  
Lises Konfirmation. Digt til lillesøsteren  
Brev til Far og Mor. Vasketøj + veninde med hjem  
Brev til Morbror og Tante i USA. Fremtidsplaner  
Brev til Morfar. Eksamenslæsning  
Fødselsdagsbrev til Vap/Far – forholdet til faren  
Fødselsdagsbrev til Mor – forholdet til moren

### Kildeparken

Brev til Morfar. 1.maj slagsmål  
Dagbogen. Futfut. August 1939 – begejstring over en god anmeldelse  
"To maa man være". Novelle  
Ung sportsreporter – reportage fra skolestævne. I Aalborg bør man spille håndbold

### Almen Kirkegård. Gravstedet

Brev til Morten Ruge – der skal laves digtsamling, før det er for sent  
Brev til Sonja Hauberg. Destruktionsgenerationen  
JEG SER NU I NAT  
Aalborg Stiftstidendes omtale af Morten Nielsens begravelse, farens tale

### Aalborg Katedralskole

Halfdan Rasmussen. Danmark 1941 – Morten Nielsen er meget begejstret for digtet  
Skriverier i Yduns avis – pjatter og skriver sjove vers i skoleavisen  
"Den gode lærer" – første novelle om en (pædofil) lærer. Uddrag  
" Et aktuelt Problem" – en eksamenssituation beskrives, om end ikke sandfærdigt. Uddrag  
" Farvel til byen" – skolens og kammeraternes betydning. Uddrag  
Aalborg Katedralskole. Ydun referat – Morten Nielsen holder foredrag i elevforeningen i 1942

### Algade/Budolfi Kirke

Brev til Krustrup – inspiration fra gaderne, kirken og en ung, frisk kvinde  
Julebrev til Morfar – beskrivelse af byen ved juletid

### Budolfi Kirke

Gerda Lebrecht og Ejnar Nielsen om deres søn Morten Nielsen, 1946  
Morten Nielsens Begravelse fra Budolfi Kirke. Aalborg Stiftstidende 5.9.1944

### Østeraa – Duus Vinkælder

Brev til Karsten Leunbach – tømmermænd

### Aalborg Amtstidende

Brev til Morfar – den unge reporter + fremtidsplaner

### Nytorv – Aalborg Stiftstidende

90-årig fortæller om Tiden før og Tiderne nu... Interview.  
Er det godt at være Pige? Anmeldelse i en kronik.

**Gabels Torv - Landsretten**

Brev til Krustrup – beskrivelse af vikarjobbet på avisen og en oplevelse i Landsretten  
Et Aars Fængsel for Tyveri. Morten Nielsens beskrivelse i Aalborg Stiftstidende

**Hele og længere tekster**

Den gode lærer. Novelle  
Et aktuelt Problem. Kronik  
Farvel til Byen. Kronik.